
Uchwała nr 102/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w sprawie Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
na lata 2017-2020 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz. 783) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 783), organ wykonawczy samorządu województwa opracowuje projekt 
Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, zwanego dalej "Wojewódzkim 
Programem", biorąc pod uwagę cele operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii, 
określone w Narodowym Programie Zdrowia. Wojewódzki Program stanowi część strategii 
wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy, Wojewódzki 
Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwala sejmik województwa. 

Rok 2016 był ostatnim rokiem funkcjonowania poprzedniego Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii. Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej (dalej także: 
MCPS), przygotowując się do opracowania projektu Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 (dalej także: WPPN na lata 2017-2020), 
posłużyło się najnowszymi wynikami badania ESPAD1 na młodzieży szkolnej z 2015 r., które 
zostały zrealizowane na terenie województwa mazowieckiego na zlecenie MCPS. Ponadto, 
w roku 2016, także na zlecenie MCPS, wykonano analizę na podstawie zgromadzonych 
danych dotyczących rozmiarów problemów narkotyków i narkomanii na terenie województwa 
mazowieckiego. Na koniec odbyło się spotkanie robocze specjalistów zaangażowanych  
w tworzenie projektu WPPN na lata 2017–2020. Dokonano analizy SWOT2. W ww. spotkaniu 
uczestniczyli m.in. Danuta Janusz – Ekspert Wojewódzki ds. Informacji o Narkotykach  
i Narkomanii, Artur Malczewski – Kierownik Centrum Informacji o Narkotykach i Narkomanii 
Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, pracownicy MCPS oraz współpracownicy. 
W trakcie dyskusji analizowano dotychczas podjęte działania oraz omawiano problemy  
i deficyty, które powinny być przedmiotem działań w ramach nowego WPPN na lata  
2017–2020. Efekty przeprowadzonej diagnozy oraz dyskusji zostały wykorzystane  
do opracowania projektu WPPN na lata 2017-2020.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2017 r. wyraził zgodę 
na przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu WPN na lata 2017-2020. Konsultacje 
społeczne odbywały się w dniach: 20 lutego – 8 marca 2017 r. Ww. projekt został: 

 umieszczony na stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Społecznego: 
www.dialog.mazovia.pl, 

 przekazany Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, 

 umieszczony na stronie internetowej Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej: 
www.mcps.com.pl, 

 umieszczony na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego: 
www.mazovia.pl  

 wyłożony w siedzibie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej,  
ul. Nowogrodzka 62a, 02-002 Warszawa, Kancelaria, III p. 

W trakcie ww. konsultacji uwagi zgłosiła tylko Mazowiecka Rada Działalności Pożytku 
Publicznego. Spośród 7 uwag: 

 4 zostały przyjęte,  

 2 zostały przyjęte częściowo, 

 1 nie została przyjęta.  

                                                 
1 Badania ankietowe dotyczące używania substancji psychoaktywnych (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze) przez 
młodzież szkolną realizowane są w Polsce co 4 lata i stanowią część międzynarodowego projektu: „European School Survey 
Project on Alcohol and Drugs” (ESPAD). Badania przeprowadzono na reprezentatywnych losowych próbach uczniów klas 
trzecich szkół gimnazjalnych (wiek: 15-16 lat) oraz klas drugich szkół ponadgimnazjalnych (wiek: 17-18 lat). Wyniki badań 
stanowią m.in. źródło informacji o zachowaniach ryzykownych młodych ludzi i są wykorzystywane do tworzenia planów  
i strategii długofalowych oddziaływań profilaktycznych realizowanych na różnych poziomach, a także do ich ewaluacji. 

2 Technika służąca do porządkowania i analizy informacji.  Nazwa jest akronimem od angielskich słów określających cztery 
elementy składowe analizy (Strengths – mocne strony, Weaknesses – słabe strony, Opportunities- szanse i Threats - 
zagrożenia).  

http://www.dialog.mazovia.pl/
http://www.mcps.com.pl/
http://www.mazovia.pl/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skr%C3%B3towiec

